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Stockholm ska inte sponsra kriget mot Ukraina
- Motion av Jan Jönsson (L)

Det är nu snart över två år sedan Ryssland startade sin grymma invasion av Ukraina och än
idag kämpar det ukrainska folket för sin egen, vår frihet och sin rätt att få leva fredligt och
vara en del av det demokratiska Europa. Den ryska regimens plan att hindra det ukrainska
folkets rätt att själva få välja sin väg och sin framtid måste stoppas, därför ska den fria delen
av världen fortsätta visa sitt stöd och sitt engagemang genom att hjälpa Ukraina med både
humanitärt och militärt stöd.

Samtidigt som miljontals ukrainare nu lever på flykt utspridda över Europas alla länder så
måste även Stockholm fortsätta att visa sin solidaritet till alla som sökt skydd från kriget.
Staden ska självklart erbjuda SFI, erbjuda möjlighet till validering av utbildning och ge en
meningsfull sysselsättning till ukrainare som sökt sig till vår stad.

Liberalerna har tidigare föreslagit som en tydlig markering på vår gemenskap med Ukraina
och deras kamp att de gator, stråk och parken i nära anslutning till den ryska ambassaden i
Stockholm ändrar namn för att leva som ett minnesmärke över demokrati, fred och frihet.

I ljuset av de pågående händelserna och krisen i Ukraina anser Liberalerna att det är av
yttersta vikt att Stockholms stad tydligt markerar sitt ställningstagande mot kriget och
säkerställer att stadens resurser och ekonomiska medel inte på något sätt stödjer eller sponsrar
Rysslands krigföring mot den fria staten Ukraina.

Stockholms stad bör som en följd av Rysslands invasionskrig offentligt förklara att staden inte
kommer sponsra eller stödja kriget mot Ukraina på något sätt. Detta inkluderar att inte stödja
företag eller organisationer som aktivt är inblandade i konflikten. Det är en del av det
kommunala konsumentansvaret att tydligt markera mot de företag som direkt eller indirekt
stödjer den auktoritära staten Ryssland i sitt agerande.

Liberalerna menar att Stockholms stad noggrant ska följa och efterleva de sanktioner och
restriktioner som beslutats på nationell och internationell nivå i samband med kriget i
Ukraina. Det inkluderar regelbunden granskning av sanktionslistor och säkerställande av att
inga utav stadens resurser används för att stödja sanktionerade individer eller organisationer.
Därför bör staden besluta om att ge stadsledningskontoret i uppdrag att följa upp och
återrapportera på de upphandlade aktörerna, inklusive underleverantörer, till
kommunstyrelsen.



Stockholms stad bör noggrant granska och uppdatera sina upphandlingsprocesser för att
säkerställa att inga företag som finns på sanktionslistan kan beviljas avtal med staden. Detta
bör inkludera en regelbunden översyn av stadens befintliga avtal för att säkerställa att dessa
inte på något sätt kan anses stötta kriget mot Ukraina vilket även ska omfatta upphandlade
underleveratörer.

Liberalerna anser att staden regelbundet ska offentliggöra information om de åtgärder som
vidtas för att säkerställa efterlevnad av sanktioner. Detta för att upprätthålla transparens och
informera invånarna om stadens engagemang för fred och rättvisa.

För varje litet steg staden tar kan andra kommuner och regioner följa efter, i syfte att aktivt
bidra till att förhindra stöd till kriget i Ukraina. Som huvudstad och stor aktör i offentliga
upphandlingar är det helt centralt att leva sina värden. Genom att ställa högre krav på
upphandlade aktörer visar vi den ukrainska befolkningen att vi står bakom dem.

Med anledning av ovan anförda föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar

1. Staden ska säkerställa att inga upphandlade leverantörer och dess underleverantörer
till stadens verksamheter har pågående försäljning i Ryssland.

2. Staden ska säkerställa att inga pågående upphandlingar bryter mot aktuell
sanktionslista.

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att följa uppdaterad sanktionslista över företag
som har kopplingar till Rysslands invasion av Ukraina och redovisar utfallet
kvartalsvis till kommunstyrelsen. Informationen tillgängliggörs parallellt i stadens
kanaler.

4. Stadsledningskontoret får i uppdrag att se över möjligheten att för stadens bolag
förbjuda transitering av materiel och varor till och från Ryssland.

t staden inför en ny kategori i sin offentliga upphandling som ställer krav på att
eta~ler organisationer måste redovisa sin verksamhet i Ryssland till fullo.
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